
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

27.04.2018 г. № 102 

с. Орлово 

 

         О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Орловского сельского 

поселения от 06.04.2016 г. №27 «Об утверждении 

Положения «О порядке проверки достоверности и 

полноты сведений, представленных гражданами, 

претендующими на замещение муниципальных 

должностей, лицами, замещающими 

муниципальные должности, и соблюдения 

ограничений лицами, замещающими 

муниципальные должности, а также о порядке 

рассмотрения вопросов, касающихся соблюдения 

требований к должностному поведению лиц, 

замещающих муниципальные должности и 

урегулирования конфликта интересов» 

 

   Рассмотрев протест прокуратуры Новоусманского района от 26.02.2018 №2-

1-2018, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 

Совет народных депутатов Орловского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области решил: 

 

1. Внести в  решение Совета народных депутатов Орловского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области «27 от 

06.04.2016г. «Об утверждении Положения «О порядке проверки достоверности и 

полноты сведений, представленных гражданами, претендующими на замещение 

муниципальных должностей, лицами, замещающими муниципальные       

должности, и соблюдения ограничений лицами, замещающими муниципальные 

должности, а также о порядке рассмотрения вопросов, касающихся соблюдения 

требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные 

должности и урегулирования конфликта интересов» следующие изменения в 

приложение: 

1.1. Подпункт 4.1. пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«4.1. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, 

замещающими муниципальные должности осуществляется по решению высшего 

должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего 

исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в 

порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации. 

Соблюдения лицами, замещающими муниципальные должности, в течение 

трех лет, предшествующих поступлению информации, явившейся основанием для 

осуществления проверки, предусмотренной настоящим абзацем, ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, 



исполнения ими должностных обязанностей, установленных Федеральным законом 

от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», другими федеральными законами.»; 

1.2. подпункт 4.2. пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«4.2. Решение о проведении проверки, предусмотренной пунктом 4.1. 

настоящего Положения, принимается губернатором Воронежской области 

структурным подразделением по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений правительства Воронежской области. 

Решение принимается отдельно в отношении каждого гражданина или лица, 

замещающего муниципальную должность, и оформляется в письменной форме.»; 

1.3. подпункт 4.6. пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«4.6. При осуществлении проверки структурное подразделение по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений правительства Воронежской 

области вправе проводить беседу с лицом, замещающим муниципальную 

должность, изучать представленные им сведения о доходах, направлять в 

установленном порядке необходимые запросы. О результатах проверки 

информируется губернатор Воронежской области и в уполномоченный орган 

местного самоуправления предоставляется доклад для принятия соответствующего 

решения.»; 

1.4.  подпункт 4.13. пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«4.13. По результатам проверки структурное подразделение по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений правительства Воронежской 

области в установленном порядке представляет доклад в уполномоченный орган 

местного самоуправления. При этом в докладе должно содержаться одно из 

следующих предложений:»; 

1.5. подпункта 4.16. пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«4.16. Совет народных депутатов, рассмотрев доклад и предложения 

структурного подразделения по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений правительства Воронежской области, указанные в подпункте 4.13. 

настоящего Положения, принимает решение:». 

2. Обнародовать настоящее решение на доске обнародования нормативных 

правовых актов  в здании администрации Орловского сельского поселения по 

адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово,    ул. Свободы, 68,  в 

здании МКОУ «Орловская СОШ» по адресу: Воронежская область, Новоусманский 

район,  с. Орлово,  ул. Пионерская, д.14а, в здании Орловской участковой больницы 

по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Больничная, 

25а  и на официальном сайте администрации Орловского сельского поселения в сети 

«Интернет» http://orlovosp.ru.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Орловского 

сельского поселения                                                                 В.И. Песков 

http://orlovosp.ru/

